Sprawę jednak i tym razem udało się wyciszyć, gdyż popiersia Mickiewicza i Odyńca zostały umieszczone w kościele św. Jana przed ogłoszeniem owego okólnika.

<sup>8</sup> Romanowski 2003:408, podaje, że ostatnie posiedzenie odbyło się 25 stycznia/6 lutego 1900 r.

Wystawienie pomnika Adamowi Mickiewiczowi w kościele św. Jana w Wilnie miało także duże znaczenie polityczne. K. Stefanowski później pisał:

My, pokolenie pogrobowców po [18]63 r. żadnych nadziei nie mieliśmy, pozostawało tylko, jako nakaz, trwać i jednym z mnogich przejawów tego trwania – pomnik Mickiewicza w kościele św.

Na początku 1907 r., kiedy były zarejestrowane dwa nowe polskie towarzystwa naukowe (Towarzystwo Przyjaciół Nauk i Towarzystwo Muzeum Nauki i Sztuki), postanowiono Towarzystwo Miłośników Starożytnictwa i Ludoznawstwa rozwiązać, a jego archiwum i bibliotekę (168 dzieł w 242 tomach) przekazać Towarzystwu Przyjaciół Nauk. Decyzję tą podpisali 6 (19) marca 1907 r. obecni na ostatnim zebraniu członkowie: Bolesław Rusiecki, Władysław Zahorski, Kazimierz Podernia, Jan Szwański, Wacław Makowski, Adam Karpowicz, Kazimierz Stefanowski, Franciszek Jurjewicz, Wiktor Łukaszewicz. Listownie o swej zgodzie zawiadomili: Wandalin Szukiewicz, Franciszek Chrościelewski i Władysław Bujalski.